[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  ___  февраля  2022 года                                                                                №  _____-п
О внесении изменений в постановление Администрации Крутинского

 муниципального района № 37-п от 26.01.2018 года
В соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и руководствуясь  Уставом Крутинского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению Администрации  Крутинского муниципального района Омской области № 37-п от 26.01.2018 года «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Назначение и выплата ежемесячного пособия на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, воспитывающихся в семьях граждан, выплаты вознаграждения опекунам или попечителям,  приемным родителям»:
         1.1. Пункт 3 Раздела I «Общие положения» изменить и изложить в следующей редакции:
          «3. Предоставление муниципальной услуги по назначению и выплате  ежемесячного пособия на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, воспитывающихся в семьях граждан, выплате вознаграждения приемным родителям, патронатным воспитателям, опекунам или попечителям  осуществляется в соответствии с:

- Конституцией Российской Федерации;

- Гражданским кодексом Российской Федерации

- Семейным кодексом Российской Федерации;

- Федеральным законом от 19.05.1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»;
- Федеральным законом от 24.06.1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 24.07.2007 №198-ФЗ «О федеральном бюджете на 2008 год и плановый период 2009 и 2010 годов»;

- Федеральным законом от 24.04.2008 №48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»;

- Приказ Минтруда России от 29.09.2020 N 668н "Об утверждении Порядка и условий назначения и выплаты государственных пособий гражданам, имеющим детей";
- постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 года № 944 «О порядке предоставления в 2008-2010 годах субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на содержание детей в семьях опекунов (попечителей) и приемных семьях, а также на оплату труда приемных родителей»;

- Законом Омской области от 04.07.2008 года № 1061-ОЗ «Кодекс Омской области о социальной защите отдельных категорий граждан».»
2. Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль исполнения  постановления  возложить на  первого заместителя Главы  Крутинского муниципального района Омской области (Сарыгин Е.В.).
 Глава Крутинского

 муниципального района                                                                      В.Н. Киселёв